
P a r l a m e n t  Č e s k é  re p u b l i k y  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  
2011 

 

6. volební období 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

253/3 

Pozměňovací a jiné návrhy 

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 229/1992 Sb., 

o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 
 



 - 2 - 

Pozměňovací a jiné návrhy  

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 229/1992 Sb., o komoditních 

burzách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Návrh na zamítnutí návrhu zákona nebyl podán. 

 

 

A. Pozměňovací návrhy obsažené v usnesení hospodářského výboru č. 89 ze dne 

25. května 2011 (tisk 253/2) 

 

1. V čl. I. se za bod 2. vkládá nový bod 3., který zní: 

„3. V § 1 odst. 5 písm. a) se slova „(dále jen „dohodci“)“ zrušují.“.  

 

Následující body se přečíslují. 

 

 

2. V čl. I., bodě 11., § 5a se na konci odstavce 3 doplňuje věta „Písemnosti vyhotovené v 

cizím jazyce se příslušnému orgánu státní správy předkládají v originálním znění a 

současně v  úředně ověřeném překladu do jazyka českého.“. 

 

 

3. 1. Název zákona zní: 

„Zákon, kterým se mění zákon č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb“. 

 

3. 2.  Nad čl. I se vkládá označení: 

 „ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o komoditních burzách“. 

 

 3. 3. Za ČÁST PRVNÍ se vkládá nová ČÁST DRUHÁ, která včetně nadpisu a 

poznámky pod čarou zní:  
„ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o volném pohybu služeb 

Čl. III 

 

V § 2 odst. 1 zákona č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb se za písmeno b) vkládá 

nové písmeno c), které včetně poznámky pod čarou č. 27 zní: 

„c) organizování obchodů s komoditami a komoditními deriváty na komoditní burze27), 

_____________________ 
27) Zákon č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

Dosavadní písmena c) až j) se označují jako písmena d) až k).“. 

 



 - 3 - 

3. 4. Dosavadní čl. III se zrušuje. Za část druhou se doplňuje část třetí, která zní: 
„ČÁST TŘETÍ 

ÚČINNOST 

Čl. IV  

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem třetího kalendářního měsíce následujícího po 

dni jeho vyhlášení.“. 

 

 

4. V čl. I, bod 45., § 35 odst. 3 písm. f) se slova „v předcházejících 12 měsících“ nahrazují 

slovy „ve 12 měsících předcházejících zahájení správního řízení o odejmutí povolení“. 

 

 

5. Za dosavadní bod 46. se vkládá nový bod 47., který zní: 
„47. V § 39 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Tímto dnem zaniká též burzovní rozhodčí 

soud, pokud byl u burzy zřízen.“.“. 

Následující body se přečíslují. 

 

 

6. Dosavadní bod 49. zní: 

„49. V § 41 se věta první zrušuje, slova „písm. c)“ se nahrazují slovy „písm. b)“ a slova 

„a rozhodnutí o uložení sankcí uvedených v § 36 odst. 1“ se zrušují.“. 

 

 

7. Za dosavadní bod 50. se vkládá nový bod 51., který zní: 
„51. V § 44a odst. 2 se za slova „§ 1 odst. 2 a 3,“ vkládají slova „§ 5 odst. 2 písm. a) bod 4 

po dobu členství na burze,“.“. 

Následující bod se přečísluje. 

 

 

 

 

Ve druhém čtení dne 17. června 2011 nebyly předneseny žádné 

pozměňovací  návrhy. 
 

 

 

 

V Praze dne  17. června 2011 

 

 

 

Ing. Květa  M a t u š o v s k á, v.r. 

zpravodajka hospodářského výboru 

 

 

 

Jaroslav  M a r t i n ů, v.r. 

zpravodaj zemědělského výboru 


